
7. Afsættelse af midler til økologisk marked (2012-52139)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

At Valby Lokaludvalg afsætter 73.000 kr. til afholdelse af økologisk marked i 1.
2012. 

Problemstilling

Valby Lokaludvalg har i forbindelse med vedtagelsen af miljøplanen for 2012 vedtaget at afsætte et 
rammebudget på i alt 73.000 kr. til afholdelse af økologisk marked i 2012. Herunder følger en 
beskrivelse og et udspecificeret budget for arrangementet. 

Løsning

Valby Lokaludvalg og Miljøpunkt Valby indgik i 2011 i et samarbejde med foreningen Økologisk 
Markedslaug omkring økologisk marked på Valby Tingsted. 

Formålet er at skabe et økologisk marked på Tingstedet hver lørdag i juni, august og september i 
tidsrummet 10-15, med start lørdag den 2. juni. Det økologiske marked åbner samtidig med 
lanceringen af den nye Guide til grønne indkøb i Valby. På åbningsdagen vil der være et 
madværksted for børn om jordbær, ærter og kartofler. Det er Frugtformidlingen der står for selve 
workshoppen med hjælp fra frivillige i miljøgruppen. Der vil være flere events/madværksteder hen 
over sæsonen for at skabe interesse om markedet.

På langt sigt er det ønskeligt skabe et fast marked med et varieret udbud af økologiske varer, hvor 
kunderne dels kan forvente at kunne gøre deres indkøb inden for grønt, basiskolonial, kød, fisk og 
ost, dels kan købe økologiske kvalitetsprodukter inden for andre varetyper. Desuden sigtes mod at 
gøre markedet til et sted, hvor producenter/leverandører af økologiske produkter kan levere varer til 
deres kunder, også selv om de ikke har stade på markedet.

I 2012 afsætter lokaludvalget sekretariatsresourcer og økonomisk støtte til reservering af pladsen, 
kommunikation med myndighederne, kontakt med stadeholdere, reklame, annoncering, 
pressemeddelelser mm. Der sørges for omtale i den lokale presse, og der annonceres på relevante 
sites og portaler på internettet. Desuden organiserer lokaludvalget frivillige medhjælpere, der sørger 
for opstilling og nedtagning af stader. Lokaludvalget sørger også for opbevaring af stader mellem 
markedsdagene.

På længere sigt er det målet at forankre markedet i en slags markedslaug eller forening bestående af 
Valbyborgere og andre interesserede, der dels bakker op om markedet, dels praktisk deltager i 
opstilling og nedtagning af boder, kontakt med stadeholdere mm. Markedslauget søges dannet med 
udgangspunkt i de eksisterende Økologisk Markedslaug og Valby Torvelaug. Det forsøges at skabe 
interesse for en sådan forening på dette års markeder.

Økonomi



Budgettet for hele arrangementet er 73.000 kr.

Post Budget
Annoncer 22.000
Flyer 6.000
Opbevaring af stader 5.000
Trækvogn til transport af stader 5.000
Events og madværksteder over sæsonen 35.000
Total 73.000

Beløbet afsættes indenfor de afsatte midler til miljø i 2012

Alle beløb anvises på IM konto 06455111999000

Videre proces
-

Lisbeth Ritter

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 10.04.2012

Godkendt




